
Научно-методический портал
«Академия Успеха»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80977

ПРИКАЗ

31.05.2022 №A-3320

О результатах Международного конкурса патриотического творчества «Великий май! Победный май!», 
посвящённого 77-летию Победы в Великой Отечественной войне

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 
4) Богданова Наталья Александровна PP - 0 - 59766 от 24.04.2022
5) Виктория Николаевна Никонорова PP - 0 - 59898 от 03.05.2022
6) Нина Сергеевна Толстихина PP - 0 - 59965 от 09.05.2022
7) Репкина Марина Александровна PP - 0 - 59968 от 09.05.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
патриотического творчества «Великий май! Победный май!», посвящённого 77-летию Победы в Великой 
Отечественной войне

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Безуглов 
Никита

Суховеева Наталья 
Анатольевна песня "За того парня" 1 место РР - 0-

59412

2 Масякина 
Ульяна

Низова Елена 
Александровна С Днём Победы! 1 место РР - 0-

59414

3 Каратуев 
Александр

Екатерина 
Александровна 
Соловьева

Вечный огонь 3 место РР - 0-
59541

4 Федотов 
Серафим

Екатерина 
Александровна 
Соловьева

9 мая 1 место РР - 0-
59589

5 Шунков 
Максим

Екатерина 
Александровна 
Соловьева

ДЕНЬ ПОБЕДЫ 1 место РР - 0-
59590

6 Торгашин 
Арсений

Екатерина 
Александровна 
Соловьева

Танк 1 место РР - 0-
59591



7
вокальный 
коллектив 
"Экспромт"

Гераськина Елена 
Николаевна "Подними глаза" 1 место РР - 0-

59633

8

Хоровой 
коллектив 
"Планета 
детства"

Сабыбина Валентина 
Владимировна

Песня "Лучший праздник-день 
Победы!" муз. Е.Обуховой 1 место РР - 0-

59667

9 Анисимова 
Кира

Артемьева Ирина 
Геннадьевна 22 июня 1 место РР - 0-

59669

10 Перепечина 
Славяна

Венжина Альбина 
Ринатовна 9 Мая 2 место РР - 0-

59696

11 Лесовский 
Александр

Гумерова Галина 
Николаевна Победа 1 место РР - 0-

59697

12 Пословина 
Алина

Зинова Ирина 
Федоровна " На страже Родины любимой" 1 место РР - 0-

59704

13 Солдатова 
Анна

Солдатова Анна 
Михайловна Бессмертный полк 1 место РР - 0-

59705

14 Сухина 
Вероника

Агафонова Татьяна 
Витальевна Стихотворение "В День Победы" 1 место РР - 0-

59744

15 Бородачева 
Мария

Агафонова Татьяна 
Витальевна "Пусть всегда будет мир" 1 место РР - 0-

59745

16

средняя 
группа №10 
"Теремок"12 
человек

Козлова Наталья 
Александровна и 
Попова Наталия 
Владимировна

"Будущие герои!" 1 место РР - 0-
59768

17 Сочинская 
Вероника

Ползикова Наталья 
Николаевна Мирное небо над головой! 1 место РР - 0-

59811

18 Алексютина 
Анастасия

Беспалько Ольга 
Ивановна Песня Победы 1 место РР - 0-

59814

19
Вокальный 
ансамбль 
"Колокольчик"

воспитатели: Кейлер 
А.И. Баженова В.А МОЯ РОССИЯ 1 место РР - 0-

59825

20

III курс 
АДТиК, 
Вокальный 
ансамбль 
"ВРЕМЯ"

Барташ Т. С., 
Березина Д. Ю. Журавли 1 место РР - 0-

59835

21 Юрченко Вера Барташ Т. С., 
Березина Д. Ю. Вальс фронтовой медсестры 2 место РР - 0-

59836

22 Татьяна 
Безрукавая

Барташ Т. С., 
Березина Д. Ю. Дети Войны 2 место РР - 0-

59837



23

Рустам 
Гареев, 
вокальный 
ансамбль 
"ВРЕМЯ"

Барташ Т. С., 
Березина Д. Ю. На безымянной высоте 1 место РР - 0-

59838

24 Каратуев 
Александр

Соловьева Екатерина 
Александровна Спасибо деду за ПОБЕДУ 2 место РР - 0-

59839

25 Сударикова 
Элеонора

Загаруля Любовь 
Сергеевна "Орден" 2 место РР - 0-

59853

26 Павлов 
Александр

Загаруля Любовь 
Сергеевна "Орден" 3 место РР - 0-

59854

27 Улиткин 
Сергей

Загаруля Любовь 
Сергеевна "Орден" 1 место РР - 0-

59855

28

Коллективная 
работа детей 
2старшей 
группы

Дзугаева Альбина 
Дзамбулатовна,Пухова 
Залина Петровна

День Победы 2 место РР - 0-
59860

29 Титкова Яна Богомолова Ольга 
Анатольевна М Блантер "Катюша" гитара-соло 1 место РР - 0-

59865

30 Горшков Егор Богомолова Ольга 
Анатольевна

"На безымянной высоте" М.Блантер 
(гитара-соло) 1 место РР - 0-

59866

31 Топилин 
Родион

Белкина Ольга 
Сергеевна "Мы помним, мы гордимся!" 1 место РР - 0-

59878

32 Мусина 
Ульяна

Кузнецова Елена 
Александровна " Белая берёза" С. Васильев 1 место РР - 0-

59880

33 Букарев 
Алексей

Исаченко Светлана 
Владимировна Я помню, я горжусь 2 место РР - 0-

59885

34 Осетров 
Савелий

Кылосова Ирина 
Николаевна 
Концертмейстер 
Петухова Юлия 
Юрьевна

Муз. В.Серебренникова, сл. 
И.Бардина "Танк-герой" 1 место РР - 0-

59886

35 Пономарёва 
Анастасия

Юрина Лейла Забит-
кызы И снова май! 1 место РР - 0-

59893

36 Левин Макар Сартания Наталия 
Анатольевна Рисунок "День Победы" 1 место РР - 0-

59896

37 Лысенко Иван Ромашова Анна 
Евгеньевна "Спасибо за мирное небо" 1 место РР - 0-

59901

38 Пермякова 
Александра

Колясникова Алла 
Станиславовна "Катюша" 1 место РР - 0-

59902

39 Филиппов 
Славомир

Калита Вера 
Андреевна Солдат Победы 1 место РР - 0-

59905

40 Добрин Семён Ирина Леонидовна 
Хробостова рисунок "День победы" 2 место РР - 0-

59912



41 Кондакова 
Мария

Ирина Леонидовна 
Хробостова

рисунок "Никто не забыт - ничто не 
забыто!" 1 место РР - 0-

59913

42 Лопатникова 
Софья

Кондратьева Татьяна 
Геннадьевна С днем Победы! 2 место РР - 0-

59916

43 Посошникова 
Надежда

Козлова Светлана 
Владимировна Дети против войны 3 место РР - 0-

59917

44 Ахмедьянова 
Алиса

Сенина Юлия 
Владимировна "Помним, гордимся!" 1 место РР - 0-

59918

45

Группа 
раннего 
возраста 
«Непоседы»

Шмелева Наталья 
Юрьевна Волшебные залпы салютов. 1 место РР - 0-

59919

46
Дмитриева 
Оксана 
Борисовна

Дмитриева Оксана 
Борисовна ЭТО БЫЛО В КРАСНОДОНЕ 1 место РР - 0-

59920

47 Зубанков 
Кирилл

Герасимова Людмила 
Александровна "День Победы" 1 место РР - 0-

59921

48

Хоровой 
коллектив 
"Звёздочки", 
ученики 3"Г" 
класса

Осипова Лариса 
Михайловна песня "Солнечный круг" 1 место РР - 0-

59926

49 Горбатовский 
Семён

Фатьянова Анна 
Сергеевна У могилы неизвестного солдата 1 место РР - 0-

59928

50 Шюркуте 
Дарина

Черникова Елена 
Николаевна Вечный огонь 3 место РР - 0-

59929

51 Тюменев 
Сергей

Антрахбатова Ольга 
Бонетовна День Победы 1 место РР - 0-

59934

52 Муравлева 
Екатерина

Каширина Светлана 
Игоревна Герои Мировой Войны 1 место РР - 0-

59937

53 Муравлева 
Виктория

Уразова Галина 
Викторовна Вечный огонь 1 место РР - 0-

59938

54 Боровков 
Марк

Галиуллина Гузель 
Гизаровна 9 мая -с днём Победы! 3 место РР - 0-

59939

55 1-А Загребина Наталья 
Викторовна Танк любимый наш герой! 1 место РР - 0-

59941

56
Мчедлишвили 
Софья, 
Комлева Яна

Боева Светлана 
Анатольевна

О.Маслова "Героям Победы - 
спасибо!!! 2 место РР - 0-

59945

57 Подшивалова 
Ольга

Дмитриев Олег 
Иванович "Не забывайте" 1 место РР - 0-

59946

58
Театральная 
студия 
«Самарчики»

Оганесян Стелла 
Нарибековна Танец "День Победы" 1 место РР - 0-

59947



59 Юдина Алиса Татьяна Викторовна 
Рыжкова "Танк" 1 место РР - 0-

59953

60 Моногарова 
София

Камалетдинова 
Ирина Рашидовна "Их расстреляли на расвете" 1 место РР - 0-

59955

61 Тимакова 
Дарья

Солохина Елена 
Сергеевна Свеча памяти 1 место РР - 0-

59957

62 Вахидова 
Гюлли

Алимирзаева 
Назханум 
Зейнутдиновна

Никто не забыт!Ничто не забыто! 1 место РР - 0-
59960

63 группа 
"Затейники"

Неттина Марианна 
Ивановна Гвоздика для георгиевской денты 1 место РР - 0-

59961

64 Антипина 
Ольга

Антипина Татьяна 
Викторовна "Ночной таран" 1 место РР - 0-

59963

65 Чериков 
Эльдар

Толстихина Нина 
Сергеевна "9 Мая!" 1 место РР - 0-

59964

66 Шатилов Егор Янко Татьяна 
Владимировна Кто был на войне 1 место РР - 0-

59966

67 Савельев 
Илья

Кононова Наталья 
васильевна "С Днём Победы" 3 место РР - 0-

59970

68 Федотов Дима Горшенина Юлия 
Владимировна Мир Весна Победа 2 место РР - 0-

59971

69 Джанумян 
Арман

Леонова Ирина 
Николаевна С праздником Победы! 3 место РР - 0-

59972

70 Воржева 
Инесса

Швыдкая Алена 
Викторовна "9 мая - День Победы" 1 место РР - 0-

59992

71 Кутявина Яна Семакина Татьяна 
Васильевна С праздником! 2 место РР - 0-

59993

72 Богомолов 
Матвей

Алимова Светлана 
Александровна "Их сила духа сильнее фашизма" 1 место РР - 0-

59996

73

Старшая 
группа 
"Теремок" 
детский сад 
№ 44

Романюк Татьяна 
Александровна "Балалаечка поет" 1 место РР - 0-

59998

74 Куприянова 
Настя

Гончарова Елена 
Юрьевна Праздничный салют 9 МАЯ 2 место РР - 0-

60011

75 Шкарин 
Арсений

Солотчина Оксана 
Валериевна

объёмная аппликация "Памяти 
Павших" 1 место РР - 0-

60015

76 Голодников 
Вячеслав

Панова Елена 
Ватиславовна

Мой прапрадед участник Великой 
Отечественной войны 1 место РР - 0-

60016



77

Воспитанники 
группы № 6 
"Радуга" для 
детей с ТНР

Волгина Виктория 
Николаевна Танец "А закаты алые..." 1 место РР - 0-

60020

78
Фролова 
Варвара 
Алексеевна

Фролова Татьяна 
Валентиновна 9 мая. Весна (авторское) 1 место РР - 0-

60037

79 Попова 
Вероника

Кострюкова Наталья 
Ивановна "Шёл солдат с фронта" 1 место РР - 0-

60041

80 Колтунова 
Анастасия

Ромашова Анна 
Евгеньевна С Днём Победы, Родина моя! 1 место РР - 0-

60058

81 Хорошилова 
Валерия

Козлова Елена 
Борисовна Георгиевская лента памяти 1 место РР - 0-

60063

82 Учащиеся 7-9 
классов

Лемешкина 
Екатерина Петровна и 
Покрепа Юлия 
Борисовна

"Настя-пустозвонка" 1 место РР - 0-
60095

83 Алексеева 
София

Черносвитова 
Надежда Николаевна День Великой Победы 1 место РР - 0-

60108

84 Гилев Артём Козлова Светлана 
Владимировна Чтобы помнили 1 место РР - 0-

60120

85 Халанская 
Александра

Статейкина Елена 
Викторовна Чулочки 1 место РР - 0-

60139

86 Дюкин Тимур Владыкина Ирина 
Валерьевна "На Берлин!" 1 место РР - 0-

60145

87 Сосна Дарья Екатерина 
Васильевна Гринкевич Сборы 1 место РР - 0-

60151

2. Технической группе научно-методического портала «Академия Успеха» опубликовать и выдать 
наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор
научно-методического портала
«Академия Успеха»

А.Е. Степанов


